CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

ATA  DA  TRIGÉSIMA  PRIMEIRA  REUNIÃO  DAS  COMISSÕES  DE  JUSTIÇA  E
REDAÇÃO E DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA.

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro foi realizada reunião on-line
e assíncrona com os membros da COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO: os Vereadores
Eli Stefanello, Maycon André Ruela e Paulo Zaquette, e os membros da COMISSÃO DE
INDÚSTRIA,  COMÉRCIO  E  AGROPECUÁRIA:  os  Vereadores  Nei  Adair  Pauvels,
Francisco Rossoni Neto e Marcos Edson Jandrey. Iniciados os trabalhos foram tratados os
seguintes assuntos: 1) PLO 083/2024: Regulamenta a atividade de prestação de serviços de
estabelecimentos destinados à alojamentos e entretenimento infantil, no âmbito de prestação
de serviços de microempresas e as empresas de pequeno porte. Relator CJR: Eli Stefanello.
Relator CICA: Francisco Rossoni Neto. Link: https://sapl.corbelia.pr.leg.br/materia/1732. Foi
iniciado os debates do Projeto que tem por objetivo a abertura de estabelecimentos destinados
ao alojamento de crianças de 0 a 12 anos, com a autorização dos pais, a fim de proporcionar
os  cuidados  devidos  e  que  tal  atividade  não  se  confunde  com atividade  de  prestação  de
serviços educacionais. Os Vereadores acreditam que se se trata de uma Lei importante para o
Município, e teve o Parecer Favorável das comissões.  Não havendo mais assuntos para a
pauta a reunião foi encerrada, sendo redigida a presente ata, que depois de lida e aprovada,
segue assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Eli Stefanello
Presidente

Maycon André Ruela
Vice-Presidente

Paulo Zaquette
Membro

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA:

Nei Adair Pauvels
Presidente

Francisco Rossoni Neto
Vice-Presidente

Marcos Edson Jandrey
Membro

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1
Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
A

va
n

ça
d

a
(A

rt
. 4

, I
I d

a
le

i 1
4

.0
6

3
/2

0
2

0
 |

R
eg

u
la

m
en

to
 9

1
0

/2
0

1
4

/E
C

)
H

as
h

 S
H

A
2

5
6

 d
o

 o
ri

gi
n

al
:2

4
9

ac
b

5
9

0
1

8
2

4
ce

4
e3

1
d

1
3

3
a6

f9
fb

d
e3

d
0

9
d

3
9

1
d

5
3

e9
2

2
8

b
9

a5
c4

c7
3

2
8

3
0

6
4

2
2

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/b
7

3
c9

d
fb

aa
6

6
fc

6
0

8
3

8
a2

6
6

4
0

cd
ad

fe
f9

1
b

3
d

f5
2

8
3

b
1

b
5

2
5

9
?s

v

Validador

Eli S
Eli Stefanello
Data: 11/06/2024 16:45
#49fbf82e275a11ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Maycon André Ruela
Data: 10/06/2024 17:23
#49ff461d275a11ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Paulo Z
Paulo Zaquette
Data: 11/06/2024 09:16
#4a02ec44275a11ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Nei P
Nei Adair Pauvels
Data: 11/06/2024 17:04
#4a06740b275a11ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Francisco Rossoni Neto
Data: 11/06/2024 11:49
#4a0963ac275a11ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

Marcos J
Marcos Edson Jandrey
Data: 11/06/2024 10:22
#4a0c1541275a11ef834642010a2b60d8

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/b73c9dfbaa66fc60838a26640cdadfef91b3df5283b1b5259?sv
https://valida.ae/b73c9dfbaa66fc60838a26640cdadfef91b3df5283b1b5259?sv